
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: MAGNONI Federico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 519/2025 DEL 27/11/2025 
 

COPIA 
 
 
Oggetto: AREA ADULTI, ADULTI DISABILI E LORO FAMIGLIE - Proroghe di 
inserimenti residenziale di protezione. Integrazione impegni di spesa fino al 31/12/25. 
 
 

IL DIRETTORE AREA ADULTI, ADULTI DISABILI E LORO FAMIGLIE 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
Vista: 

 La nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2025-2027, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 15 del 21/11/2024; 

 Il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2026-2028, approvato con 
Deliberazione di Assemblea Consortile n. 9 del 30/07/2025; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 22 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025-2027, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n. 62 del 19/12/2024; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 28/03/2025 ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027. Approvazione”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: MAGNONI Federico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato il provvedimento del Direttore Generale n. 38 del 18/12/2024 con il quale: 

- si conferisce alla dipendente dott.ssa Cristiana BELLAN, l’incarico di Elevata Qualificazione di 
Direttore Area Adulti, Adulti Disabili e loro Famiglie del Consorzio Ovest Solidale, con decorrenza 
dal 01/01/2025 e sino al 31/12/2027; 

- si nomina contestualmente la dott.ssa Cristiana BELLAN quale Responsabile Unico del Progetto 
ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento di servizi, forniture o concessioni di 
competenza dell’Area, compresa l’adozione del provvedimento finale e dell’impegno di spesa nel 
limite unitario di € 40.000,00 iva esclusa sino al 31/12/2027. 

Richiamato gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile necessari all'adozione del presente 
provvedimento; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento competente al Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e del vigente Regolamento del sistema dei controlli interni dell’Ente; 

Considerato che il Consorzio assume l’impegno di spesa per le prestazioni oggetto del presente atto 
in coerenza con gli obiettivi individuati nei documenti programmatici dell’Ente i quali coincidono 
con gli interventi e le prestazioni di livello essenziale che devono essere assicurati ai cittadini 
nell’ambito consortile di cui alla legge regionali 1/2004; 

Premesso che il Servizio sociale professionale si trova ad affrontare sempre più problemi di donne 
vittime di violenza che versano in situazioni per le quali bisogna in primo luogo rispondere alle 
esigenze relative a situazioni famigliari per le quali è necessario ricorrere all’allontanamento 
provvisorio per garantire l’incolumità; 

Considerato che con Determinazioni n. 320 e 374 sono stati predisposti inserimenti urgenti per 
alcune donne in strutture idonee reperite sul territorio che occorre prorogare fino alla fine dell’anno 
2025, le cui generalità verranno inserite nell’allegato A) predisposto dalla Responsabile dell’Area 
Adulti, Adulti disabili e loro famiglie, quale parte integrante e sostanziale la cui pubblicazione è 
omessa per ragioni di riservatezza; 

Dato atto che la spesa complessiva prevista di € 17.902,50 trova idonea copertura al competente 
capitolo 3990/1/1 RIV - INSERIMENTI RESIDENZIALI DI PROTEZIONE del Piano esecutivo di 
gestione esercizio 2025/2027 esercizio 2025; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento competente al Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del 
Lgs.18/08/2000 n. 267  
 

D E T E R M I N A 
 
1) per le ragioni indicate in premessa, di autorizzare le proroghe e l’impegno di spesa per le 

sistemazioni in struttura protetta di alcune donne, le cui generalità verranno descritte nell’elenco 
predisposto dalla Responsabile Area adulti, adulti disabili e loro famiglie, allegato A) alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di impegnare la spesa prevista di € 17.902,50 sul capitolo 3990/1/1 - INSERIMENTI 
RESIDENZIALI DI PROTEZIONE del Piano esecutivo di gestione 2025/2027 esercizio 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: MAGNONI Federico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di disporre la pubblicazione dell’atto, per finalità di legittimità e di trasparenza, completamente 
privo del nome della struttura e del soggetto beneficiario dei servizi citati, al fine di tutelare il 
diritto alla riservatezza della stessa; 

4) di individuare quale responsabile unico del procedimento la Responsabile dell’Area Adulti, 
adulti disabili e loro famiglie, Dott.ssa Cristiana Bellan 

 
 
 
 
Rivoli, 27/11/2025 IL DIRETTORE AREA ADULTI, ADULTI 

DISABILI E LORO FAMIGLIE 
Dott.ssa Cristiana BELLAN 

Firmato digitalmente 


